
Протокол №1 от 29.08.2022 года общего собрания педагогического коллектива 

МБОУ «Рощинская СОШ» о создании школьного спортивного клуба 

«Эдельвейс» 

 

 

Присутствовало: 12 человек 

Слушали директора МБОУ «Рощинская СОШ» Железную Г.В., которая 

открыла организационное собрание и довела до участников собрания о своем 

приказе «О создании школьного спортивного клуба «Эдельвейс»» сообщив, 

что было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести 

собрание для решения ряда организационных вопросов. Информировала, что 

руководителем спортивного клуба назначен Ахмадеев Е.Ф. Предложение 

директора школы об избрании председателя и секретаря собрания в составе: 

председатель собрания Надточий С.В .заместитель директора по ВР, 

секретарь собрания Вагнер Г.Ф. учитель начальных классов.  

Предложение – по всем вопросам повестки собрания голосование проводить 

открыто. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 12 человек, «против» -0 человек, 

«воздержались» - 0 человек. 

Слушали руководителя школьного спортивного клуба «Эдельвейс» 

Ахмадеева Е.Ф.. Он познакомил с повесткой дня организационного собрания. 

Принять следующую повестку дня организационного собрания о создании 

школьного спортивного клуба 

1. О создания школьного спортивного клуба в МБОУ «Рощинская СОШ» 

2. Об утверждении Устава школьного спортивного клуба 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -12 человек, «против» -0 человек, 

«воздержались» - 0 человек. 

1. По первому вопросу повестки дня «О создании школьного спортивного 

клуба» слушали руководителя школьного спортивного клуба 

«Эдельвейс» Ахмадеева Е.Ф. Предложил на основании приказа 

директора школы «О создании школьного спортивного клуба» 

создать в МБОУ 

«Рощинская  СОШ» школьный спортивный 

клуб «Эдельвейс». 

Выступили: 

Ахмадеев Е.Ф. 

Он рассказал о значении школьного спортивного клуба в развитии 

спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать 



родителей, учащихся, учителей к развитию физической культурой, 

спортом и туризмом в школе. 

Надточий С.В. говорила о пропаганде спорта и здорового образа 

жизни, профилактике социально- негативных явлений средствами 

физической культуры и спорта. 

Ахмадеев Е.Ф. предложил утвердить и создать школьный 

спортивный клуб. ПОСТАНОВИЛИ: 

Создать в МБОУ «Рощинская СОШ» школьный спортивный клуб на 

общественных началах без образования юридического лица 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 12 человек, «против» -0 человек, 

«воздержались» - 0 человек. 



2. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении Устава клуба» 

слушали заместителя директора по ВР Надточий С.В, которая довела 

до сведения участников организационного собрания содержание, 

основные положения Устава клуба, что Устав был разработан на 

основании Положения о школьном спортивном клубе и прошел 

обсуждение среди обучающихся школы, а затем был утвержден 

приказом директора школы. 

Надточий С.В. предложила утвердить Устав 

клуба. ПОСТАНОВИЛИ: 

Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Эдельвейс» МБОУ 
«Рощинская  СОШ» 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 12 человек, «против» -0 человек, 

«воздержались» - 0 человек. 

Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание объявлено 

закрытым. 

 

 

Председатель собрания: /С.В.Надточий/ 

Секретарь собрания: /Г.Ф.Вагнер/ 


